
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Etelä-Karjalan käräjäoikeus

Lausunto

25.03.2026

Asia:   VN/34680/2022

Lausuntopyyntö: Oikeuslaitostyöryhmän projektiryhmän Siviiliprosessin 
sujuvoittaminen muistio -lentoviivästysasioiden käsittelyä koskevat ehdotukset

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Etelä-Karjalan käräjäoikeus yhtyy Itä-Suomen hovioikeuden (ISHO) ansiokkaaseen lausuntoon 
kappaleiden "Yleistä" ja "Lentoviivästyshyvitysasioita koskeva erityissääntely" osalta. Yleisesti ottaen 
Etelä-Karjalan käräjäoikeus puoltaa muistiossa esitettyjä näkökulmia niin jatkoselvittämisen kuin 
lainsäädännön kehittämisen osalta.  Erityisen tärkeää on mahdollistaa prosessin 
yksinkertaistamiseksi se, että lentoviivästysasiat ratkaistaan kirjallisessa menettelyssä asianosaisten 
vastustuksesta huolimatta.

Etelä-Karjalan käräjäoikeus kannattaa myös ehdotettua asioiden siirtomahdollisuutta eri 
käräjäoikeuksien välillä. Lentoviivästysasioita on käsitelty jo nyt myös Etelä-Karjalan 
käräjäoikeudessa, eikä näitä juttuja ole koettu erityisen työllistävinä. Kysymys on pääosin hyvin 
selkeistä asioista, joissa suurimpina ongelmina on koettu lähinnä se, että asian osapuolet pääsevät 
nykylainsäädännön puitteissa disponoimaan sekä jutun käsittelytavasta että myös kokoonpanosta. 

MIssään nimessä lentoviivästyshyvitysasioita ei tule keskittää Itä-Uudenmaan käräjäoikeuteen, joka 
jo nykyisellään "hukkuu" kyseisen asiaryhmän juttumääriin. Lentoviivästyshyvitysasioiden 
yksinkertainen luonne, vaikkakin ne sisältävätkin EU-oikeuteen liittyviä elementtejä, sekä 
samankaltaisten vaatimusten toistuvuus puoltavat sitä, että ko. asioita voitaisiin käsitellä missä 
tahansa käräjäoikeudessa. Jutturyhmään ei liittyne perustuslakivaliokunnan lausunnossa PeVL 
55/2006 vp esitettyjä huolia asioiden siirtämistä tuomioistuinten välillä ainakaan asianosaisten 
oikeusturvan kannalta, sillä asiaryhmässä asianosaiset ovat hyvin yleisesti antaneet saamisensa 
perintäyhtiön perittäväksi ja asiat ratkaistaan jo nyt pääsääntöisesti kirjallisessa menettelyssä. Toisin 
sanoen asianosaisten kannalta on varsin yhdentekevää, minkä käräjäoikeuden toimesta 
prosessitoimia tehdään tai asia ratkaistaan. 
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